
Restaurace Radnice
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ
v sobotu 23. března 2019
od 15.00 do 18.00 hodin

Pořádá město Chřibská a Gorila Team
Vyhlášení nejlepších masek, 

soutěže, diskotéka
a karaoke pro děti i rodiče

ALBERT BERKA Z DUBÉ
Vás zve na

MAŠKARNÍ PLES
TOLŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ
na sále restaurace RADNICE

v sobotu 16. března 2019 
od 20.00 hodin

Hrají: The Spirits a Familia
Vstupné 120 Kč

(předprodej na IC od 20. února)

    
Èíslo  3                                              Roèník 29                                                   Březen  2019                                           Cena 5 Kè

 zpravodaj
Chřibský

B ř e z e n  m ě s í c  k n i h y
Z v e m e  v á s  n a  a k c i

K N I H A  Z A  K O R U N U
V e  s p o l e č e n s k é  m í s t n o s t i
N o v é h o  d o m u  n a  n á m ě s t í

O t e v ř e n o :
s o b o t a  2 3 .  a  n e d ě l e  2 4 .  b ř e z n a  2 0 1 9

o d  9 . 0 0  d o  1 1 . 0 0  h o d i n
o d  1 4 . 0 0  d o  1 6 . 0 0  h o d i n

Nepřehlédněte...
Poplatku za psa podléhají dle zákona 565/1990 Sb. psi 

starší tří měsíců. Poplatek splatný k 31. 3. 2019 je možno 

uhradit do pokladny MÚ Chřibská.

Opět se připravuje akce

„VELIKONOCE“
Touto cestou bychom chtěli požádat všechny, 
aby se podíleli na této výstavě svým výrobkem 

spojeným s Velikonocemi
(upečení slaného, sladkého,

ručně vyráběného čehokoli jiného spojeného 
s jarem a tímto svátkem)

(foto JS)



Červená továrna v novém kabátě (foto MC)

Jako každým rokem, tak i začátkem letošního roku 
2019 v měsíci lednu byl zpracován celkový přehled o 
produkci odpadového hospodářství v roce 2018.  Na 
likvidaci námi vyprodukovaných odpadů se smluvně 
podílejí firmy Jan Machač (skládka Volfartice), AVE 
Rumburk (odvoz komunálního odpadu) a ProEKO 
Varnsdorf (tříděný odpad). 

Firma EKO servis Varnsdorf nám zajistila v polovi-
ně května 2018 sběr nebezpečného odpadu o celkovém 
množství 3,41 tun. Jednalo se zejména o staré lednič-
ky, obrazovky, televize a obaly od barev a chemikálií. 
V neposlední řadě šlo také o ojeté pneumatiky, kterých 
bylo našimi občany odevzdáno celkem 101 ks.

V roce 2018 bylo z našeho města odvezeno celkem 
186 tun komunálního odpadu. Objemného odpadu 
z našeho sběrného dvora bylo odvezeno 130 tun. 

Finanční vypořádání na svozy odpadů v roce 
2018

Náklady:
Eko servis - nebezpečný odpad                     
Objemové kontejnery a skládkovné             
Biologický odpad                                           
AVE Rumburk  -  odpad komunální        
ProEKO a AVE  -  tříděný odpad               
Celkem náklady na likvidací odpadů       1 033 604 Kč

Příjmy:
Příjmy za známky od občanů                         
Příjem za tříděný odpad celkem                  
Příjem za objemný odpad celkem                  
DIMATEX (oblečení)                                       
Elektrowin                                                         
Celkem příjmy                                           
Rozdíl mezi náklady a příjmy                   - 243 897 Kč

Děkujme všem občanům našeho krásného městečka, 
kteří se snaží třídit odpad dle pravidel zákona o odpa-
dech. 

Místostarosta města - Jaromír Nepovím

Svoz nebezpečných odpadů
V sobotu 13. dubna 2019

bude zajištěn svoz nebezpečného odpadu

(televizory, ledničky, zářivky, plechovky od barev,

staré barvy, autobaterie, pneumatiky osobních aut).

Pozor, pouze jedno svozové místo,

kde bude nebezpečný odpad osobně předán.

Chřibská  sběrný dvůr

u panelových domů od 9.00 do 11.00 hod.

Kácení dřevin pod elektrickým vedením

…branka do zahrady vaší mateřské školy je neomezeně 
otevřená. Zahrada se tak stává veřejným prostorem, ve 
kterém se scházíte a sdílíte svůj čas. Co nás velmi trápí 
je skutečnost, že po sobě zanecháváte značný nepořádek. 
Jedná se o běžné plastové lahve, pytlíky od chipsů, ale také 
střepy, rozříznuté plechovky, zbytky alkoholu, funkční 
zapalovače a spousty nedopalků, které se povalují všude i 
v dětském pískovišti. Vaše počínání je nejen neestetické, 
ale stává se nebezpečným pro děti, pro které jsou tyto pro-
story primárně určeny. 

Žádáme vás ve vší slušnosti: „To, co si s sebou při-
nesete, to si zase odneste! To, co je na zahradě, tam 
v pořádku ponechejte...“ 

Bc. Martina Navrátilová 

Odpadky na zahradě MŠ (foto MN)

Chřibský zpravodajBřezen 2019 str. 2

Odpadové hospodářství 
v roce 2018

  19 239 Kč
182 152 Kč
  35 333 Kč
561 420 Kč
235 460 Kč

639 505 Kč
124 273 Kč
  23 942 Kč
    1 500 Kč
       387 Kč
789 707 Kč

ZAHRADA MATEŘSKÉ ŠKOLY 



Chřibský zpravodajBřezen 2019 str. 3

Toulky
chřibskou
minulostí

Procházka Chřibskou 
krok za krokem

(XXVII. část)

Při dnešní procházce Chřibskou se seznámíme s 
další částí „Oberkreibitzer Strasse“ - „Hornochřibské 
ulice“.

Bývalá „Hornochřibská ulice“. Velká budova vlevo  mechanická tkalcovna Johann Rothe

Pohled směrem na křižovatku s Kamenickou ulicí,

vlevo č.p. 126, vpravo č.p. 252

Budovu č.p. 290, ve které se nyní nachází mateř-
ská škola, postavil v roce 1926 stavitel Hermann pro 
podnikatele Josefa Hampela. V budově byla zřízena 
kartónka, kde se vyráběly kazety a etuie. 

Na opačné straně této ulice se nacházela budova 
č.p. 255, kde továrník Johann Rothe zřídil mechanic-
kou tkalcovnu, ve které se vyrábělo lněné a bavlněné 
zboží. K této budově také patřil přístavek, který slou-
žil spolu s velkou stodolou k zemědělským účelům. 
V roce 1957 se po dlouhém úsilí podařilo v budově č.p. 

255, která byla po roce 1950 přidělena místnímu JZD, 
otevřít školní jídelnu a družinu mládeže.

   Ve vedle stojící zemědělské usedlosti č.p. 123 zřídil 
E. Hermich hostinec „Zum Hradschin“, později pře-
jmenovaný na „Sudetenhof“.

Hostinec „Sudetenhof“  č.p. 123 ve 40. letech min. stol.

K č.p. 125, kde byl hostinec pana Eduarda Hickeho 
a prodávalo se uhlí, patřil také tovární objekt rafine-
rie skla firmy Karl Prokop, kde se malovaly a leptaly 
skleněné výrobky.

Josef Navrátil (pokračování)



Chřibský zpravodajBřezen 2019 str. 4

PRODEJ „místního“ MASA ZE DVORA
Farma Machač Chřibská

prodává své hovězí, jehněčí a skopové maso.
Vše dokonale vyzrálé a vakuově balené podle 

jednotlivých druhů masa.
Prodej každý den od 17.00 h do 18.00 h 

na farmě Chřibská 233,
nebo v jiné hodiny po tel. domluvě na 602 407 817.

Z klubu seniorů...

Setkání ročníku 1948

Na maškarním vyhrál Mrazík

Tak jako vždy se v únoru konal v Radnici maškarní ples.  
Sál začal ožívat od půl osmé, kdy přicházeli první hosté. Na-
konec jich dorazilo přes 120, z nichž většina byla v maskách. 
K tanci hrály tradičně místní kapely The Spirits a Familia. 
Součástí plesu byla i bohatá tombola, takže nikdo neodcházel 
s prázdnou. Po desáté hodině došlo na vyhlášení nejlepších 
masek. Všechny byly úžasné a výběr těch deseti nejlepších 
byl složitý. Až na první místo. Představitelé pohádky Mrazík 
byli jasnými  favority od prvního okamžiku, kdy vešli na sál. 
Na  dalších místech se umístili Pionýrky, Dinosaurus, Hipies, 
Jeptišky s marodem, Čajové pytlíčky, účastník Oktoberfestu 
se šenkýřkou, Vikingská žena  a Kleopatra. Nejlepší masky 
byly panem starostou vyzvány, aby se zúčastnily i maškarní-
ho bálu Tolštejnského panství. Ten se koná 16. března také 
v restauraci Radnice.

Fotky najdete na  facebooku  infocentra města Chřibská.  
                                                     

Ceny do tomboly věnovali tito dárci:
Amann s.r.o, Ave Rumburk, ateliér Jobka, p. Broklová- krá-
mek Eliáš, p. Havlíčková, Farma Machač, Chládek a Tintěra, 
Kovo Kraus, Lékárna Kr. Lípa, p. Lukačovič, MAS Český 
Sever, Masáže  p. Štulová, město Chřibská, p. Musilová, o.p.s. 
České Švýcarsko, Pedikúra  p. Vargová, Pekárna Jizera, 
Richard Nuska  penzion Kamzík, Truhlárna - J. Papoušek, 
Waldemar Grešík, Wotan Forex, Zdravíčko - p. Malý.

Všem dárcům děkujeme !!!                                   MiŠ

KURZ PLETENÍ Z PEDIGU
pod vedením paní Jiřiny Chroustovské

Pořádá: Město Chřibská
ve spolupráci s kulturní komisí

Kdy: 13. dubna 2019 od 10:00 do cca 14:00 hodin
Kde: v „Bílém domě“ na náměstí č.p. 324

ve Chřibské
Kurz je určen: pro všechny přihlášené
do 8. dubna 2018 na MÚ ve Chřibské,

kurzovné je 50,-Kč/osobu a jeden výrobek.
Platí se přímo na místě.

Co je zajištěno: zkušený lektor,
materiál pro výrobu

Co vzít s sebou: starý ručník, šídlo a štípačky
(kdo má) a také svačinu, pití, šikovné ruce

a dobrou náladu
Na kurz přijďte prosím včas,

abychom začali plést všichni najednou.
Případné dotazy: sefarova@chribska.cz,

osobně na MÚ

POZVÁNKA
na jarní

VALNOU HROMADU
SDRUŽENÍ TADEÁŠE HAENKEHO, z. s.

Valná hromada STH, z. s. se koná
v sobotu 20. dubna 2019

v 10 hodin v restauraci RADNICE 
na náměstí ve Chřibské.

Srdečně zveme naše stálé členy, vítáni jsou též všichni 
přátelé a příznivci sdružení.

Členské příspěvky zasílejte laskavě
na č. ú. 172 879 541, kód banky 0300.
Za finanční dary upřímně děkujeme!

Těšíme se na Vás!
Za STH, z. s. Helena Krausová, 

předsedkyně výboru spolku

Dne 26. 2. jsme oslavili narozeniny naší dlouholeté členky 
paní Jiřinky Lacmanové.

K dobré pohodě přispěla bohatá tombola a pěkné masky 
našich členek.

V měsící březnu oslavují narozeniny
Květoslava Komárková  70 let
Josef Navrátil   72 let
Našim členům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví do 

dalších let.

Dne 11. února se opět sešli spolužáci ročníku 1948 v re-
stauraci Radnice a zahráli si společně minibowling s těmito 
výsledky po 2 kolech:

1. místo V. Procházková            
2. místo J. Nepovím                   
3. místo K. Procházka                
4. místo J. Štěpánová                 
5. místo Z. Havlová                    
6. místo A. Hrobárová                
7. místo M. Šedá                         
8. místo B. Šnajdrová                 

Další hra se uskuteční 18. března 2019         J. Nepovím st.

279 bodů
272 bodů
257 bodů
255 bodů
248 bodů
238 bodů
218 bodů
171 bodů

TERMÍNY SVOZU
SEPAROVANÉHO ODPADU

Každý lichý týden, vždy ve čtvrtek
14. BŘEZEN 2019 
28. BŘEZEN 2019 
11. DUBEN 2019 



CHŘIBSKÝ MAŠKARNÍ REJ 2019

foto J. 

Sismilichová

Chřibský zpravodajBřezen 2019 str. 5



Radomil Lapka
Vlastimil Sus
Josef Macháček
Helena Šedá
Milan Kroupa

Turnaj škol - McDonald's cup se uskuteční 
jako každoročně 2. 4. 2019

Společenská kronika...

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ l vychází 1x měsíčně l č. 3 vyšlo dne 
12. 3. 2019 l vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240 l Sazba a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

V březnu oslavují:

Josef Kolomazník
Marie Korábová
Petr Nedbal
Josef Navrátil
Zdenka Střílková
Františka Radová
Všem srdečně blahopřejeme!

Zprávy ze sportu
Šneci v nové sezoně

Winter Spartan Sprint - Vratislavice

Dne 19. 1. 2019 jsme zahájili novou sezonu. Tentokrát 
jsme za závodem nemuseli cestovat daleko, ale jen do Liber-
ce, což byla oproti většině ostatních závodů příjemná změna. 
V Liberci nás ráno čekala teplota kolem -10 stupňů a sníh. 
V průběhu dne se  začalo oteplovat, ale i tak nás počasí dost 
potrápilo. Především na překážkách, které byly namrzlé a 
hodně kluzké, jsme si museli dávat velký pozor, abychom 
neudělali chybu, která by nás mohla připravit nejen o dobré 
umístění, ale především, aby nedošlo ke zranění. Náročný 
byl tentokrát i běh. Mnoho úseků tvořil uklouzaný sníh a 
místy led. Stejně jako na všech předchozích zimních závo-
dech docházelo i zde ke spoustě úrazů. I my jsme ze závodu 
odcházeli potlučení, ale naštěstí bez vážnějších zranění.

Závod byl dlouhý zhruba 8 kilometrů a obsahoval více než 
20 překážek. Všichni Šneci podali skvělé výkony a během 
závodu byly vidět pokroky, kterých jsme díky společným 
pravidelným tréninkům dosáhli. V celkovém součtu 123 
týmů jsme vybojovali výborné 2. místo. Za vítězem závodu 
jsme zaostali o pouhých 5 vteřin, což nás chvilku mrzelo, 
ale brzy opět začala převládat radost ze skvělého výsledku. 
Chtěl bych poděkovat všem našim závodníkům za přístup a 
nasazení nejen při závodech, ale i v tréninku. Dále vedení  
města Chřibská za jeho podporu a v neposlední řadě Milošo-
vi Lukačovičovi st. a Karlu Dvořáčkovi, díky kterým se mů-
žeme soustředit pouze na závod a nemusíme řešit nic jiného. 
Děkuji a již brzy se těším na další krásné sportovní zážitky. 

Lukáš Novák 


